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中国共产党富民县纪律检查委员会2024年度预算执行和其他
财政财务收支及决算草案编制情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第十八条的规定，富民县审计局派出审计组，自2025年3月12日至4月27日，对中国共产党富民县纪律检查委员会（以下简称：县纪委监委）2024年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计，对有关情况进行了必要的延伸和追溯。
一、基本情况及评价意见
县纪委监委机关核定编制48名，行政编制46名，行政工勤编制2名，设内设科室15个，具体为：办公室、组织部、宣传部、党风政风监督室、信访室（检举举报平台中心）、案件监督管理室、第一至第七纪检监察室、案件审理室、纪检监察干部监督室；派驻纪检监察组6个，核定行政编制19名，具体为：县纪委县监委驻县委办公室纪检监察组4名、县纪委县监委驻县政府办公室纪检监察组3名、县纪委县监委驻县教育体育局纪检监察组3名、县纪委县监委驻县公安局纪检监察组3名、县纪委县监委驻县人民法院纪检监察组3名、县纪委监委驻县人民检察院纪检监察组3名；县委巡察工作领导小组办公室核定编制16名，其中：核定行政编制12名（县委巡察办3名、县委第一巡察组3名、县委第二巡察组3名、县委第三巡察组3名），富民县巡察信息服务中心（财政全额拨款事业单位）核定事业编制4名（管理人员编制1名，专业技术人员编制3名）。实有人员96人，其中：行政人员77人，行政工勤人员2人，事业人员4人，劳务派遣13人。县财政下达县纪委监委2024年度预算总额为1,635.65万元。其中：年初批复预算1,626.78万元，追加调整预算8.87万元。决算报表反映，2024年部门总收入1,635.65万元，总支出1,665.12万元；年初结转和结余29.47万元，年末结转结余0万元。2024年度报表反映，县纪委监委期末资产合计482.96万元、负债合计389.99万元、净资产合计92.97万元。
 审计结果表明，2024年县纪委监委结合部门职能职责和主要工作编列预算，按决算编报的规定编制本级决算，决算数据与本年度的会计报表数据一致，各类决算报表的收支数额真实、准确，预算和财务管理工作基本规范，建立了内控制度，按要求对项目进行绩效评价，项目基本实现预期目标。但审计发现，县纪委监委在预算编制和执行方面：存在无依据报销伙食费460元、预算执行不到位、政府购买服务未委托集中采购机构代理采购且合同签订履行期限超期的问题；在国有资产管理方面：存在固定资产管理不规范的问题；在内控制度建设及执行方面：存在公务出差先出差后审批、会计核算附件资料不完整的问题。
二、审计发现的主要问题
（一）无依据报销伙食费460元；
（二）预算执行不到位；
（三）政府购买服务未委托集中采购机构代理采购且合同签订履行期限超期；
（四）固定资产管理不规范；
（五）公务出差先出差后审批；
（六）会计核算附件资料不完整。
三、审计处理处罚情况及建议
（一）审计处理处罚情况
1.无依据报销伙食费460元的问题。责成县纪委监委追回无依据报销伙食费460元，并作收缴省级财政处理。
2.预算执行不到位的问题。责成县纪委监委今后严格按要求执行预算支出，加强对预算支出的管理，杜绝此类问题再次发生。
3.政府购买服务未委托集中采购机构代理采购且合同签订履行期限超期的问题。责成县纪委监委今后严格按要求进行政府采购，杜绝此类问题再次发生。
4.固定资产管理不规范的问题。责成县纪委监委加强国有资产管理使用，及时处置闲置资产，杜绝此类问题再次发生。
5.公务出差先出差后审批的问题。责成县纪委监委规范公务出差审批手续，实行先审批后出差，杜绝此类问题再次发生。
6.会计核算附件资料不完整的问题。责成县纪委监委严格审核报销单据，杜绝此类问题再次发生。。
[bookmark: _GoBack]（二）审计建议
 1.县纪委监委应加强内部控制管理，严格规范公务出差、会计核算审批手续。
2.县纪委监委应加强固定资产管理，对于闲置不用的资产采取措施予以报废，提高资产的使用效益，防止国有资产使用中出现损失和浪费。
四、审计发现问题的整改情况
（一）无依据报销伙食费460元，于2025年7月2日上缴省财政厅；
（二）预算执行不到位的问题，督促财务人员加大预算编制理解与运用，学习预算编制的方法和要求，提高预算编制的科学性和准确性，同时加强对预算支出的管理，严格执行预算；
（三）政府购买服务未委托集中采购机构代理采购且合同签订履行期限超期的问题，一是修订《富民县纪委监委政府采购内部控制制度》，明确纳入集中采购目录的项目必须按规定委托集中采购机构代理，严禁自行采购或委托非集中采购机构代理；二是纠正合同履行期限问题，已与云南富民产业发展投资有限公司重新进行协商，签订补充协议，明确合同履行时间截至2025年10月30日终止。
（四）固定资产管理不规范的问题，对已达到报废处置年限且无法满足日常工作需要的资产进行报废处置，共处置了10项固定资产，今后，将对达到报废处置年限且无法满足正常工作需要的资产及时进行报废处置；
（五）公务出差先出差后审批的问题，一是完善出差审批管理制度，修订《富民县纪委监委公务出差审批管理办法》；二是强化审批执行与监督，加强内部宣传培训；
（六）会计核算附件资料不完整的问题，附件资料已补充完整，今后，将加大财务报销审核力度，对报销资料不齐全的坚决不予报销。
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